

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione del 1° Lotte di Case Popolari in FRANCAVILLA

FOIENZA - Legge 9/8/1954, n° 640 - Esercizio 1957/58

Impresa Ing. Luigi MAGGI

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 8 GIUGNO 19 60

CONTRATTO in data 26/9/1957 n. 1570 approvato Registrato a Brindisi il 18/8/1958 al n° 223 Mod. 1 Vol. 112

data N.

Importo del progetto	L.	30.000.000.==	Data della consegna	24/2/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>2,75</u> per cento	»	28.008.000.==	Data dell' incominciamento dei lavori	24/2/1958
Fondo a disposizione dell' Amministrazione	»	1.200.000.==	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	23/2/1959
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi e prorogati per <u>88</u> .	120 + 335
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	9/6/1960
	» lavori ad economia »	340.000.==	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	860.000.==	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		1.200.000.==		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento	mc. 235,13	600.=	141.078.=	
2	1	" " fondazione	" 260,61	800.=	208.488.=	
3	16	Calcestruzzo a Kg. 300	" 192,04	9.000.=	1.728.360.=	
4	18	Ferro omogeneo	Kg. 4.340,19	130.=	564.224,70	
5	10	Muratura tufo e carpato	mc. 88,54	5.800.=	513.532.=	
6	12	" tutta tufo	" 1.411,80	4.500.=	6.353.100.=	
7	24	Massetto	mq. 680,09	370.=	251.633,30	
8	40	Intonaco con idrofugo	" 384,73	450.=	173.128,50	
9	94	Vespajo calcareo	mc. 83,95	900.=	75.555.=	
10	19a	Solaio misto	mq. 893,65	3.500.=	3.127.775.=	
11	35	Rampe e pianorottoli	" 119,62	2.700.=	322.974.=	
12	33	Battute di cemento	" 140,59	600.=	84.354.=	
13	14	Muratura tufo cm. 20	" 186,74	1.075.=	200.745,50	
14	26	Copertura a tenuta acqua	" 438,41	800.=	350.720.=	
15	20	Solaio a camera d'aria	" 370,20	4.200.=	1.554.840.=	
16	13	Muratura tufo cm. 10	" 1.184,17	600.=	710.502.=	
17	25	Mappetta	" 168,53	400.=	67.412.=	
18	59	Ferro zincato	ml. 440,26	700.=	308.182.=	
19	98	Colonna montante luce	" 76,50	1.200.=	91.800.=	
20	99	Impianto suoneria	" 69,00	1.200.=	82.800.=	
21	100	" apriportone	" 88,50	900.=	79.650.=	
22	60	Contatori per acqua	n° 18	4.500.=	81.000.=	
23	29	Marmette	mq. 1199,64	1.100.=	1.319.604.=	
24	37	Intonaco civile	" 6.280,19	190.=	1.193.274,10	
25	70	Portoncini ingrosso	" 47,52	7.800.=	370.656.=	
26	72	Bugole	" 195,38	52500.=	1.074.590.=	
27	74	Finestre e balconi	" 107,02	7.800.=	834.756.=	
28	75	Telai a vetri	" 136,43	5.800.=	791.294.=	
29	96	Persiane avvolgibili	" 83,08	5.000.=	415.400.=	
30	73	Portine scantinate	" 24,19	5.000.=	120.950.=	
31	71	Portoni principali	" 11,04	8.800.=	97.152.=	
32	36	Intonaco frastazato	" 542,30	150.=	81.345.=	
		A Riportare			23.370.883,10	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			23.370.883,10	
33	43	Con.granigliato cm. 3-5 mq.	132,24	2.000,=	264.480,=	
34	44	" " " 2,5 "	23,57	1.600,=	37.712,=	
35	34	Rivestimento piastrello "	79,27	3200,=	253.664,=	
36	56	Canne fumarie ml.	134,10	850,=	113.985,=	
37	58	Tubi di gres Ø 120 "	64,80	1.500,=	97.200,=	
38	104	" con.amianto Ø 80 "	67,40	700,=	47.180,=	
39	54	" " " 60 "	30,30	600,=	18.180,=	
40	55	Pluviali Ø 100 "	112,80	750,=	84.600,=	
41	89	Imp.eletttr.appartamenti n°	117	1.000,=	117.000,=	
42	105	Proce di corrente "	45	600,=	27.000,=	
43	81	Banconi cucina "	18	22.000,=	396.000,=	
44	68	Vasche da bagno "	18	38.000,=	684.000,=	
45	61	Lavandini scolapiatti "	18	3.500,=	63.000,=	
46	64	Vodi per cesso "	18	9.000,=	162.000,=	
47	66	Lavandini in porcellana "	18	7.000,=	126.000,=	
48	42	Coloritura ad olio mq.	1.155,97	350,=	404.589,50	
49	39	Intonaco cementizio "	288,98	250,=	72.245,=	
50	97	Cannonotti coprirullo "	18,82	2.500,=	47.050,=	
51	38	Intonaco esterno "	1.375,74	350,=	481.509,=	
52	57	Zoccoli per pluviali n°	12	5.000,=	60.000,=	
53	86	Impianto eletttr.scale "	15	5.000,=	75.000,=	
54	82	Parapetti ml.	54283	1.000,=	54.830,=	
55	41	Tinteggiatura mq.	6.280,39	20,=	125.607,80	
56	93	Forro battuto Kg.	1.265,50	295,=	373.322,50	
57	47	Gordoni ml.	73,20	900,=	65.880,=	
58	48	Zanolle mq.	24,84	1.500,=	37.260,=	
59	79	Pozzetti con sifone n°	6	6.500,=	39.000,=	
60	80	" d'ispezione "	13	1.500,=	19.500,=	
61	103	Tubi fogna Ø 150 ml.	150,75	900,=	135.675,=	
62	32	Pietrini mq.	484,88	780,=	378.206,40	
63	17	Calcestruzzo a Kg. 200 mc.	1,94	6.200,=	12.028,=	
64	77	Tubi ferro per stenditoi Kg.	80,=	295,=	23.600,=	
		TOTALE A RIPORTARE			20.268.187,30	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		TOTALE RITORNO			28.268.187,30	
		a dedurre il ribasso d'asta del 2,75%			777.375,15	
		RESTAND NETTE LINE			27.490.812,15	
		A detrarre gli acconti già corrisposti :				
1	del	18/ 8/1958	£.	3.000.000,00		
2	"	20/ 8/1958	"	3.000.000,00		
3	"	28/11/1958	"	3.900.000,00		
4	"	29/1 /1959	"	4.000.000,00		
5	"	3/ 3/1959	"	3.200.000,00		
6	"	18/ 4/1959	"	4.100.000,00		
7	"	20/ 7/1959	"	3.000.000,00		
8	"	13/10/1960	"	825.000,00		
		sommato detrazioni £.			25.025.000,00	
		Resta il credito netto dell'Impresa..... £.			2.465.812,15	
		BRINDISI, 1/12/1960,00				
		L'IMPRESA				
		(Ing. Luigi MAGGI)				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROSSI)				
		VISTO:				
		IL PRESIDENTE				
		(Comm. Con/te Ubaldo VALLARINO)				

